



آخرین گزارش رادیو ها

بقیه از صفحه اول

و فرانسوی ترین شده بود. هنگام پیاده شدن ژنرال دو گل از قطار، سرود آهنگ «ماری» و سرود ملی شوروی خوانده شد. مولوتف کیس امور خارجه شوروی و سه‌ای از کارمندان عالی‌رتبه دولت شوروی از ژنرال دو گل در ایستگاه راه‌آهن استقبال کردند. وزیر معارف فرانسه درمسکو و رئیس هیئت نظمی امرای فرانسه در شوروی از جمله مستبطلین بودند.

ژنرال دو گل در برابر رادیو نظمی ایراد کرده و ضمن گفتگوهایی فوق‌العاده سعادتمند است که در پایتخت اتحاد جماهیر شوروی اقامت دارد. مراتب سپاسگزارانه ملت فرانسه را بستم خود ملت شوروی قدیم دارد. رادیو پاریس اطلاع میدهد که ژنرال دو گل در روز با مارشال ستالین ملاقات نمود. ستالین و وزیر امور خارجه فرانسه نیز با سیمو مولوتف وزیر خارجه شوروی بیاد کرده برداشته است.

مذاکرات ژنرال دو گل و مارشال استالین نظر محافل لندن

لندن - وانل نیل خبر انکار اموز دیپلماتیک گراوی و در شامروز چنین نگاشته است: ژنرال دو گل چندی پیش اظهار داشت که موقیت آلان اموز بهترین مسئله ایست که باید در حل آن اقدام کرد و هیچ‌کس نیست که این مسئله اکنون مهمترین موضوع مذاکرات است. ژنرال دو گل با مارشال استالین است گفتگوهایی کامل آلان و بی‌آزار کرد. آن برای دلتی پایه‌ای اساسی است. فرانسه و شوروی را تشکیل میدهد مذاکرات فرانسه و شوروی مخصوصاً مربوط به حصول مطمئن‌ترین وسایل برای رسیدن باین منظور و مخصوصاً انجام دومین قصد است.

(البرتو) واقع در (۸) کیلومتری همالقون (نوار) و تصرف کرده این نیروها کنونی در طرف ایستگاه پیش می‌روند و یکسره رود (لاونه) رسیده و بعد از آن سر برآوردن آلان را هم در (البرتو) اسیر کرده‌اند. هواپیمای متفقین در روز بنایت برداشته و قاطعاً زیادی را در شمال ایتالیا و کشتی‌های آلان را در شمال دریای آدریاتیک و دریای کوساوی سخت بیابان کردند. این هواپیماها مخصوصاً خط هبور مور کرده بر نرواد چندین نقطه نظم نموده و همچنین بلوراه‌آهن را در آن کرده.

در ایتالیا رادیو لندن - احزاب کارگر و دمکرات و آزادیخواهان در روز با اعلام داده‌اند که حاضرند با ستیور بوتونی نخست وزیر جدید ایتالیا همکاری کنند و از او پشتیبانی نمایند. لیکن حزب دمکرات مسیحی هنوز رویه خود را اعلام نداشته است.

حزب سوسیالیست هم اعلام داشته که همچنان با کابینه ستیور بوتونی مخالفت خواهد کرد. خبر دیگری حاکی است که کنت استورزا بنایتی بوسیله راه‌آهن انتشار داده و طی آن بیانات مشرکانه و غیره خارجه انگلستان را در باره اینکه او بر ضد ستیور بوتونی فعالیت نمینوده انکار کرده است. کنت استورزا در بیانات خود تأیید کرده که باید سیاست لطیفانه خوبی بوسیله دولت آمریکا و انگلستان با دولت ایتالیا حکم فرماید.

حمله های هوایی رادیو لندن - دیروز (۲۰) سبب افکن امریکایی بمبارت ۵۰۰ هواکوی امریکایی شهر (کولتس) واقع در محل تقاطع دو رود در و مؤول در غرب آلان را مستقیم بمباران کردند. بمبارت هواپیمای امریکایی برای چهارمین بار در عرض یک هفته مراکز نفت را در منطقه دور و منطقه رن سخت بمباران کردند. در شب پرو هواپیمای متفقین آلان را بمباران نمودند لیکن تفصیلات آن در دست نیست.

جبهه ناختر اروا رادیو لندن - اکنون تیرده های فوق العاده سخت در منطقه دور رود «رن» و «سار» جریان دارد. این رودها اکنون بنسبت باران‌های پاییز طغیان نموده اند، لذا پیشرفت نیروهای متفقین کند شده است.

واحد های متفقین در منطقه شهر «ملیخ» با مقاومت نوق العاده سخت درامه اوت گذشته باین کشور تشکیل می‌گردد. یکی از خبرنگاران اطلاع میدهد که علت بصران سیاسی فنی رومانی اینستکه حزب سوسیالیست دولتی رومانی درخواست نموده که شرایط هدانامه متار که جنگ را هرچه زودتر موقع اجرا بکند.

خاور دور رادیو لندن - هواپیمای متفقین هرروز حمله هوایی سختی بر خط آهن منته میان رانگون و مانده واقع در برمه برده اند. بنیاد (مردودی) واقع در جنوب برمه نیز از طرف هواپیمای متفقین بمباران سخت شد. هدفهای ژاپنیها در برمه بندروانم بر کراهه شرتی شده و چن فرانسه نیز بمباران گردید. هواپیمای متفقین کله های هایبانی نیروهای زمینی متفقین در برمه نمودند. در نبرد های زمینی برمه، نیروهای انگلیسی مرا گروودان (پهنودی) در شمال برمه مستحکم نمودند. یادگان ژاپنیها در جزیره لیته چندین حمله متقابل نموده که هایب بتوانند خطوط امریکایی را در این جزیره بشکافند لیکن پس از دادن خسارت زیاد، تمام حمله های آنها دفع شد. اخبار دیگری حاکی است که فرماندهی ژاپنی نیروهای فدائی از هوا جزیره که زیاد کرده تاخاید بتواند جزیره را تصرف نماید. نیروهای خود را در این جزیره اصلاح کند. ولی سر بایزان امریکایی پیوسته نفاذ خود را بر جزیره های ژاپنی که در کرانه غربی این جزیره متر گزهنده وارد می‌آورند. هواپیمای امریکایی هدف های زیاد از بناها در تمام نقاط خار دور بمباران سخت کردند.

جبهه ایتالیا رادیو لندن - نیروهای ارتش هشتم در منطقه کرانه آدریاتیک دهکده

تقدیم تشکر بحضور جناب آقای دکتر مصدق همه از کارمندان بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران از جناب آقای دکتر مصدق ضایحه معترم مجلس شورای ملی ایران با پیشنهاد و کلدان طرح نفت دوله مورخ ۲۳/۹/۱۳۲۸ سپاسگذار و بدینوسیله درود و تمینت خود را تقدیم آن جناب که نایبده واقعی ملت و نونه بارز شخصیت ایرانی است می‌داریم.

مهندس عدالت پور - دکتر هورف - مهندس مساعد - مهندس فاضلی - هوشنگ اسفندیاری - مترجمی - قوامیان - شواربی - لنگرانی - افشار - گاوزبان - لرزین - کبلان - ناش - اسکندری - خازن پور - ثاقب - اعتماد - لسانی - نسیمی - رحیمی - خاتم زاده - خسرو پور - فرازبان - ۶۹۶۴-آ

خطوط امضای حضرت علی ابن ابیطالت (ع) چگونه مرده را زنده میکنند؟ چگونه ششیر بران را می‌بلندند؟ بهی که بقصد کشتن شاه برتابند - قوانید انکار با عقابین هلی سارکارت با ده ها مقالات خواندنی و تصویرهای دیدنی دیگر روز چهارشنبه در روزنامه صبا، قیمت هشت صاعه بزرگ فقط بتغیر یال است - ۶۹۶۴-آ

دفتر شرکت آجر فشاری علی آباد بهیابان سبه جنب اداره آمار و ثبت احوال انتقال یافته است. بهترین مصالح ساختمانی مورد احتیاج خود را از این مکان تهیه فرمایید - ۶۹۶۰-آ

آگهی مزایده مقداری اعیان از قبیل (خرما، برنج، لیمو، پراچ، حبیر، آه، نودق سفید، حبیر، چوبی، پنجم، چای، شیر، تیراف، پنجه فیل و غیره) در بازار های کلاز اراک و اهواز موجود است چون تاکنون کسی برای تحویل آنها مراجعه ننموده مشمول ماده ۶۰۶ تعرفه راه آهن گردیده و کلا های موجوده در بازار کلاز اراک هر روز شنبه دوم و اشیاء مسجوعه در اناز دو انبار کلاز اراک در روز چهارشنبه ششم دیماه ۱۳۲۳ بر عرض حراج عمومی گذاشته میشود. انحصار میشود برای کسب اطلاعات بیشتر و روت صورت اموال مورد بحث بجهت بازرگانی بنگاه مراجعه نمایند. ضاحیان کلاز اراک میزور طبق مقررات با ارائه مسدود لازم حق دارند. بجهت نامبرده در بالا مراجعه نموده پس از ضمن گزایه و سایر معارج و موارد مزایده وجه حاصله از فروش کلاز خود را دریافت دارند - ۶۹۷۲-آ

آگهی بیس و کت هامن های زنانه از ترکیو بشی که وضعه آنرا بهترین معترم خود داده بودیم با آخرین مد و با قیمت های مناسب تهیه و برای فروش حاضر است - ۶۹۶۳-آ

کیلومتری چوبک کتک پیش میروند. دولت محترم از اهالی گشوری این شهر خواسته که آنرا تحلیه کنند. آن - طبق گزارش خبرگزاری انگلیس روز آدینه آنکه کمی بعد از ظهر هشت وزیر از ضایحه‌نگاران دست چپ جهت نیات ملی یونان اسفندی خود را به نخست وزیر تقدیم داشته اند. ژنرال رولان اسکوی فرمانده کل نیروهای یونان دیروز در جلو رادیو خطاب به اهالی یونان اظهار داشته است تا زمانی که یک دولت یونانی با نیروهای مسلح قانونی تشکیل نیافته و تا وقتی که انتخابات بطور آزاد صورت پذیرد و از این دولت قانونی گنوی جدا نمیشود و پشتیبانی خواهیم کرد. دیرینه خانه نخست وزیر انگلیس هم در شب اعلام داشته است که باید دست که پیام اول ماه دسامبر ژنرال اسکوی خطاب به اهالی یونان دایر بر لزوم ایجاد وحدت ملی در یونان و تقویت کامل آن دولت کنونی یونان با اطلاع و وساطت دید دولت انگلیس بوده است.

معاون جدید وزارت امور خارجه امریکا نوبورگ - قرار اظهار خبر گزار انگلیس روزانه بپورتک تا بنیز روز شنبه خبر داده که ویلیام - م - کین بازرگان بزرگ بنیته که از هلمند بمریت اداره املاک جنگی گزاره گیری نموده بود بهت معلولت وزارت امور خارجه امریکا برگزیده خواهد شد و در ضمن کارهای اقتصادی متبسطه بازرگانی خارجی نیز بعهده او محول خواهد گردید.

تصمیمات کنگر یهودیان اقلیت سیتی - قرار اظهار خبر گزار انگلیس کنگره بین المللی یهودیان روز جمعه کارهای خود را پایان رسانید و تصویب نامه ای صادر نمودند. بر آنکه در فلسطین کانون بود باید ایجاد گردد در ضنا بنسبت هتاهمین سال تولد هرچیل پیام‌های شایسته وزیر انگلستان مغاره شدرد این پیام خاطر نشان شده است که هرچیل حست وزیر انگلستان یکی از یاران صبری صیویت بوده است - اعلامیه تقاضا میکند که لغات معنوی و دریاره ترمیم معنوی لغات معنوی و مادی که بملت یهود وارد آمده بمریت شناخته شود و درخواست های یهودیان زبان دینه چنکه باید سرلوحه هر طرح بخصوصی در آن حرمت چنکه پیش بینی می‌شود فراتر گیرد. هکشر موز نماینده فلسطین طقی ایراد بودویس از اعلام بیان اینچنین اظهار داشت

منشی لازم است داوطلبان به بیستادستان مزوت ختیاان بزین که تسلط الاطیاه مراجعه فرمایند - ۶۹۶۳-آ

دایه لازم است برای یک کودک دو ماهه دایه لازم است داوطلبان بدفتر روزنامه اطلاعات مراجعه نمایند. فراد صبح روزنامه رستاخیز ایران با مطالب مهم و گزاروهای متعدد منتشر میشود - ۶۹۵۴-آ

امشب رستاخیز عشقی و کبوس استبداد ظهور الدوله در نماشاخانه تهران - با هنر کار بانو ملوک ضرابی - ۶۹۶۸-آ

در ظل عنایت امام عصر عجل الله فرجه هسری میشکلی و بیوند دانشونی دوشنبه فرج برپا بود با آقای عبدالرزاق بهارست بیوم فایلهای معترم بهارست و میر بهاء و آقایانی و اوزار و صدوقی بزادو خدمه و نظیرانی و فرهادی شادباش میگویم و خوش و کارامی هروس و داماد را از خداوند متعال مسئلت می‌نمایم - حسین دری - ۶۹۶۴-آ

به ناسبت عید مبارک غدیر در مسجد معمار باهنی معروف بسجد سنگی در شب های شنبه و چهارشنبه مجلس جشن و چراغانی میبایه از هموم برادران فدای از هیان و تجار و کسبه و سایر اصناف خصوصاً حضرات آبات و روح اسلام دامت برکاتم از طرف حضرت آیت الله آقای توی شیرازی دعوت میشود که تشریف آورده و در این مجلس غریب هر کت فرمایند - ۶۹۶۰-آ سید محمد مهدی موسوی

روز سه شنبه همن هفته به ناسبت عید غدیر سینما ناز فرهنگ

نمایش میرزا کمال الدین را برسم عیدی به عرض نمایش میگذارند ورود برای یک هزار نفر آزاد است. در این نمایش با بانوان خرید - هرزاد - آقایان خواهی زاده - خاشم - لاهیجی - کهنوی و عدهای دیگر از هنرپیشگان هواوا باخته و شادای پذیرایی مینمایند. شروع نمایش ساعت ۷ و نیم خاتمه ۱۰ بعد از ظهر از شب همین جمعه نمایش در سینما ناز فرهنگ عوض خواهد شد - ۶۹۶۲-آ

دو خانه درجه اول اجاره شاهر ضا موجود است مراجعه فرمایند بازرگانی چهارراه لاله زار جنب قنادی توفیق - ۶۹۶۲-آ

هنرستان فنی رانندگی و مکانیکی پرستو آقایان و بانوایا که مایل برار گرفتن فن تومبیل رانی و مکانیکی میباشند تمهید تعلیم دادن مینمایند و برای نام نویسی هه روزه دائر است چنانچه مایل برار گرفتن این فن با بهترین اسلوب و کوتاه ترین مدت و نازلترین قیمت میباشد. بدفتر هنرستان مراجعه فرمایید. نشانی - انتهای خیابان شادروز چهار راه قوام الدوله ( بوستان ) - ۶۹۶۲-آ

سیاسگذاری از آقایان معترم و دوستان گرامی که در مصیبت وارده ینینه ابراز محبت و تلفد فرموده اند صمیمانه تشکر می‌گم - ۶۹۶۹-آ علی وکیلی

تشکر و اعتذار از ذوات معترم بانوان و آقایانیکه در مدت کسالت اینجناب بر اثر سوء حادته که اتفاق افتاده از نظر طرف و مرحمت باحوال برسی و در مضیقه سرفرازم فرموده اند بدین وسیله تشکر مینمایم چنانچه تاخیر در شرفیابی بواسطه ضعف رخ دهد امید است معذوم خواهند نمود. یوسف فرزانه - ۶۹۵۰-آ

با نهایت تأسف و تانی فوت جوان مام حسین رضانی بدینوسیله به اطلاع خویشاوندان و دوستان میرساند که مجلس ترحیم مردانه آن نامک روز دوشنبه ۱۳ آذر از ساعت ۳ بعد از ظهر الی پنج بعد از ظهر در مسجد سنیم دیوان ( مسجد صابری حسن ) واقع در ختیاان (رامنه میدان شاهپور متبسطه است در همان روز غنیمتانه مقابل ختیاان خانی آباء کوچه شهاب الدوله منزل هلی ائب رضانی خواهد بود.

علی اکبر رضانی - قاسم رضانی - صادق رضانی محمد تقی کی نژاد - رضای کی نژاد - مهدی کی نژاد محمد رضانی - جواد رضانی - ابراهیم رضانی سروان باقر گاوزبان - علی بیخواب - اصغر لیا سچی - ۶۹۵۲-آ

انا لله وانا الیه راجعون فوت سرکار علیه عالیه صبیبه معترم مرحوم حاج سید محمد باقر امام مسجد دفتر و والده ماجده حاج سید مهدی متبسطه و آقا سید احمد باطالع دوستان و خویشاان میرساند مجلس ترحیم روز دوشنبه سیزدهم آذر ماه از ساعت ۹ صبح در مسجد لاله زار بریاست. - ۶۹۶۷-آ

میر سید محمد رضا تناوش - کاظم طباطبائی - جلال تناوش با نهایت تأسف و تانی فوت مرحوم خلیل امینی را با اطلاع دوستان و آشتیاان میرساند مجلس یادبود آن مرحوم فردا صبح از ساعت ۸ الی ۱۲ در مسجد مرحوم حاجی سید الدوله واقع در ختیاان شاه آاد کوچه ظهیر الاسلام متبسطه است محمد امانی - محسن امانی - حاجی احمد الهی - احمد پروم - محمد علی رهنما - ۶۹۵۴-آ

انا لله وانا الیه راجعون با نهایت تأسف در گذشت هادروان معبود ستنی فرزند آقای رضا قلی بنی و برادر زاده این جنابان را با اطلاع عموم دوستان و آشتیاان میرساند مجلس ترحیم مردانه روز دوشنبه سیزدهم آذر ماه جاری از ساعت ۱۶ الی ۱۸ و مجلس زنانه روز سه شنبه چهاردهم در همانا سات هوز منزل شخصی آن مرحوم شاهپور ختیاان منتظم دربار کوچه سرکه اسفد خان دست ۴۴ درب پنجم بریخواه بود. رضا قلی نعمتی - حسین قلی نعمتی - مهدی نعمتی - ۶۹۶۹-آ

با نهایت تأسف و تانی فوت مادر عزیز بانو ولیبا برسی را به اطلاع عموم دوستان و آشتیاان میرساند مجلس تذکر آن مرحومه در روز های یکشنبه ۱۲ و دوشنبه ۱۳ آذر از ساعت ۳ الی ۷ بعد از ظهر دو منزل شخصی واقع در انتهای خیابان هیبانی کوچه حجازی متبسطه است - ۶۹۶۶-آ



متن نطق آقای دکتر مصدق

بقیه از صفحه سوم

بوست است و من بین شاه وطن دوست و مملکت فرقی نمی گذارم.

فرمود توضیح دهید تا فاجع قوم عرض کردم روزی مصدق ملی شد مرا احضار کرد و فرمود که خواستم توسط معاون الدوله (مفتوح وزیر خزانه) با چوپانی (مقصود آیت الله قاضی جعفری) واهی باز کنم کاری نکرد هر گند ها بپوشانید کاری کشید موجب امتنان است.

هر چه که شاه را با ایشان چه حاجت است ایشان هر چه دارند از هر چه می نمایند شاه هم عین ربه را اختیار کنند و با مشروطیت مخالفت نکرشاید تا دکان سیاسی آفتاب نشود: آسا و اصحابش همگی من تیم شاه شون (۱)

در جواب فرمود سرها هم بوی قرمز سبزی درازد.

این بود جواب هرايش من از آن شاه هر گاه املیست من هم پس از هرايشی که میکند همانطور جواب دهنده چیزی عرض نکنم والا اجازة فرماید مطالبی را بفرش رسالت فرمودت بگویند تمامم هود عرض شد موقت آمدن حضور چشم بردوستگی ارائه این حضوری هفتاد را املیست برای چه میفرمایند گفتند دو خانه من است مگر من خانه تنبهرام!

عرض کردم خانه حقیقی شاه قلب ملت است اگر آن را دارند احتیاجی پانها ندارند.

فرمود دیگر بگویند.

عرض شد از بستن طاق نصرت دو ولایت را آوردن مردم با البت صاری با استقبال شاه منصوبی است؟

چنانچه شاه بفرمود خدمت کنند اگر مردم ندانند بشار املیست ما موجودند بودکنه تاریخ خدمات فرادشاهی را مملکت خود فراموش نمی کند.

رونده که در نهایت شما جواب ندادند من اذعان کنم شما این بود که بداند چه از مجلسی صرف نظر میکنند.

عرض کردم آقای مستوفی میفرمایند مرا وزیر خارجه کنند و اسرار هم نماندند توانستم قبول نمایم.

فرمود من با او گفته بودم که شمارا اراده کن و حالا مقصود این نیست که زیر خارجه شوید بیایید خودتان مستوفی باشید.

عرض شد حکایتی دارم که اگر اجازه میفرمایند عرض کنم:

با کسی مینویسی ماسور تجارت هلوتوسپی غزالی برای تصدیق سیاسی در همین خانه که مستاجر بود ملاقات نمود و عیدار او با خاریجها آشنایی نداشت.

دو هجران جنگ ۱۹۱۴ که دولت انگلیس و روس می خواستند در ماه ایران نظارت کنند منزل من آمد و کت یاور ویلف شرح سفارت روس به پالار بودیم (آنوقت رئیس الوزراه) گفتند برای ریاست کمیسیون که باید تشکیل شود چون در نظر دارند.

چون یوریت گفت که با شما سابقه ندارم منی خواهم شمارا با او آشنا کنم (فرانسه) وزیر معنای کمیسیون نمایم.

فرمان تشکیل کمیسیون آن است که نمایندگان سه دولت در ماه ایران تفتیش کنند و کمیون مرکب از سه نفر است که سه عضو آنرا دولت ایران و هندو بگریا دولت روس و انگلیس است.

هر گاه شما ریاست آن را قبول کنید با یک استراشی (با یک دولت روسیه تزاری در تهران) سند می سازد که ماه مارس شما در ماه هراوزنومان تادی نماید و لو اینکه کار و برای مدت کمی قبول نمایند.

گفتم چون مجلس سیم مرا برای کمیسیون دیگری بنام کمیسیون تطبیق حوالیجات انتخاب نموده است که با حقوق دولت تومان در ماه همین وظیفه را انجام نمایم هر گاه برای گرفتن ماهی هزار تومان از آنکار اسفند کنم مردم می گویند طعم مرا بچین کار نا بگاری واداشت از املیست هم اگر قبول خدمت کنم خواهند گفت که ماهی ۱۵۰۰ تومان رای ۲۰۰۰ گفت حقوق مجلس ترجیح دادم این است که اسندا می کنم تا آخر دوره تقنینیه از (۱) همان روز مذاکرات با شاه را بر مردم بهمانی گفتم تصدیق نمود و بسیار خندید.

من صرف نظر فرمایند و بدیهی است که نتوانم ویا نمی توانم پیش از این اظهاری نمایم.

مقصود شاه این بود که از امتکار من استفاده کند چه هر کسی با آن شاه کاری کرد از امتکار خود استفاده نمی کرد بلکه نظرش این بود که مرا از مجلس خارج کند و ثابت نماید که من هم مثل بعضی ها به آنچه می گویم عقیده ندارم پس از اینکه شاه دید هیچ چیز مرا نمی تواند از عقیده ام خارج کند مایوسانه بین نگاشی کرد و گفت این مذاکرات باید مکتوم بماند.

و در عرض سلطنت املیست جوان بیست که چون خواهان ترقی و تنالی مملکتند و بایست با کسی می خواهند شاه حقیقی مملکت شوند دعوت: خدمت وی خواستم قبول خدمت کنم بیچاتی که عرض میکنم شد کس انتضار نمایم و چون عتق آنان که من باهادن امتیاز نفت مخالفت نمودم. پامان من در عموم آقایان نمایندگان طوری اثر کرد که نتوانستند در موقت بجزان از من صرف نظر کنند و نمایندگان گران فراسیونها و منفردین در کمیسیون که جمعه ۱۲ آنرا تشکیل شد طرح قانونی ذیل را تنظیم نمودند:

مجلس بلوم و تبیین مفاد اصل ۳۲ متمم قانون اساسی و با توجهات به ضیای کنونی و لزوم استفاده از شخصیت ملی دکتر مصدق ماده واحده دیل بیجلس شورای ملی پیشنهاد و باقیه دو فریبت تصویب آلی تقاضا میفود.

ماده واحده

الف - اصل ۳۲ قانون اساسی که مقرر می دارد «چنانچه یکی از وکلای وادارات دولتی موظف مستخدم شود از عضویت مجلس منصل میشود»

عضویت او در مجلس موقوف باستانی از شغل دولتی و انتصاب از طرف ملت خواهد بود و ناظر به مستخدمین دولت که مشمول مقررات قوانین استعماری هستند می باشد و نسبت به نخست وزیر و وزراء و معاونین پارلمان آنها مشمول نداده.

ب - بعضی دکتر مصدق استنادا اجازه داده میشود که بدون رعایت هروط مقرزاده دوم قانون مصوب ۲۲ تیرماه ۱۳۰۶ مقام نخست وزیر را قبول و پس از پاسان تصدی بگری نمایند کی خود در بقیه مدت دوره چهاردهم تقنینیه باز گشت نمایند.

من اینطور تصور می کنم که اگر ماده فوق با اکثریت قریب باقنای می باشد با اکثریت نایل توجهی صوب میشد و باید دید چه سبب شد که اکثریت از عقیده ای که بر مامداری من داشت عدول کرد بعضی می گویند که اکثریت برآمدی من عقیده نداشت و آن را برای اخراج من از مجلس وسیله قرار می داد چون باز گشت را شرط قبول کار نمود منصرف شد.

ولی من آنچه واقم شده است عرض می نمایم و مشاوران را نظریات اغضاسی برای عرض مجلس نمایم.

برای اینکه پس از قبول کار با عدم موفقیت مواجه شوم و بین دیگران دارم.

در این روزنامه من برور برای اینکه مذاکرات بعد از جنگ معلوم شود سبب خاصی مشاهده نشود توسط فرستادن بجز فراسیون ها و آقایان نمایندگان منفرد رسام که سرمایه من منحصر بیخالف با امتیاز نفت نیست و سرمایه های دیگری دارم.

از اندکی این دوره راجه بد کتر میلسو و اختیارات او و همچنین راجه بقرار داد فروشی نفت و غیره هر نهایی زدم که از هیچکس نمی توام صرف نظر کنم و حتی الامکان باید در اجرای آنها سعی نمایم.

من است خرد چه زندگی کنم با برنامه من است خرد تمام شود. نه من حرفی بولم و بان متقد نیاهم اگر آقایان یا گفته های من موافقت بین اظهار نمایم کنند از حسن ظنی که امرازی کنند آنها را ایشان می نمایم والا از من صرف نظر نمایند.

با این بینام آقایان محترم چه می توانستند بکنند اگر برین می دانند من هم می گفتند چه شد که با آن همه سخن طنز از من صرف نظر نمودند و اگر برای من دادند تازه اول دعوا بود پس بهتر این بود که با نصت وزیری و لایحه من موافقت کنند و با شروط مخالفت نمایند.

من از آقایان محترم متشکرم که با من برخلاف مروت کاری ننمودند و نتوانستند که رفیق صفت راه باشند و از اینکه بن من همان صمیمیت باقی

است سیاست دارم

آقای نخست وزیر من بنوان موافق صحبت می کنم و چون فرمودید که جواب نماند کار را هر آخر می دهید دوسروی که با نظریات من موافقت کنید من بدولت شما رای مثبتی بدهم تقاضای من این است که دولت شاد در موضوع بدون تأخیر اقدام کنند در کار شا چیزی که عقیده ندارم درخواست می کنم.

آقای ساعد پس از آن که مخالف کاری های دکتر را تصدیق نمود یکی از نامه های متصل ایمان در مجلس خوانده شد معلوم شد که پیش آمد که از عقیده خود عدول کنند شرح عیبات او پیش از مد روز در مجلس گفته شد من آنچه عرض کنم که یک چهارم وقت مجلس در این دوره صرف اینکار شده ابراق نگفتم ام امیدوارم که شما کاری کنید که باین مذاکرات خاتمه داده شود.

راجع بفت روزنامه رهد امر در روز شماره ۳۱۵ - اول آذر مقاله روزنامه تاب نماند را منتشر سوده است که در باب نفت ایران سه مطلب ظاهر می کند

اول - تاسف و املات و در این باب می گوید: «آخر ما مذاکراتی میان امریکا و انگلیس راجع بنفت ایران جریان داشته ولی طور کلی مذاکرات ضرورتی ندارد و هیچ وقت حاضر نیست خاور نزدیک بوده است و در هر حال چون دولت روسیه برای شرکت در این مذاکرات دعوت نشده بود ممکن است همان مذاکرات سبب جزئی برای اقدامات اخیر روس شده باشد و آن را هکس المل مذاکرات انگلیس و امریکا و اغفال خودش تصور کند.

این هکس المل طبیعی است اگر چه قدری از اصول خرد مندی دور می باشد و در هر صورت اگر این خطا ها تکرار گردد بزبان دولت های متفق تسام می شود.

پس معلوم شد که دولت انگلیس و امریکا از اینکه دولت شوروی را در مذاکرات خود شرکت نداده اند متاسفند و با این حال انتظار نداشته اند که دولت شوروی بدون مشورت با آن ها از دولت ایران امتیاز بخواهد و دولت امریکا و انگلیس ناچار شوند از امتیازاتی که میخوانند صرف نظر کنند البته خرد مندی چنین ایجاب می نمود که دولت شوروی بخود و متفقین خود ضرر نرساند و با مشورت آن ها هر چه می خواهد تقاضا نماید.

و قسمت دیگر از مندرجات تأییر که می گوید: «از این بالا تر است که تقریباً معلوم دولت روس بدون مشورت قبلی با دوم بیان بزرگ خود (دولت امریکا و انگلیس) در اجام تقاضای خود اصرار می ورزد» آنرا تأیید مینماید.

دویم - امداد واری به آینه: در این باب می نویسد: «اشیاق دولت شوروی برای گرفتن امتیاز نفت ایران خیلی واضح و روشن است. سبب خاصی موجب نیست که مذاکرات راجع بان را بیه از جنگ معلوم سازد ولی متاسفانه دولت شوروی بقرری فشار آورد که جریانی قشیه بجران در روابط شوروی و ایران پدید آمده است»

نظیر روزنامه من برور برای اینکه مذاکرات بعد از جنگ معلوم شود سبب خاصی مشاهده نشود توسط فرستادن بجز فراسیون ها و آقایان نمایندگان منفرد رسام که سرمایه من منحصر بیخالف با امتیاز نفت نیست و سرمایه های دیگری دارم.

از اندکی این دوره راجه بد کتر میلسو و اختیارات او و همچنین راجه بقرار داد فروشی نفت و غیره هر نهایی زدم که از هیچکس نمی توام صرف نظر کنم و حتی الامکان باید در اجرای آنها سعی نمایم.

من است خرد چه زندگی کنم با برنامه من است خرد تمام شود. نه من حرفی بولم و بان متقد نیاهم اگر آقایان یا گفته های من موافقت بین اظهار نمایم کنند از حسن ظنی که امرازی کنند آنها را ایشان می نمایم والا از من صرف نظر نمایند.

با این بینام آقایان محترم چه می توانستند بکنند اگر برین می دانند من هم می گفتند چه شد که با آن همه سخن طنز از من صرف نظر نمودند و اگر برای من دادند تازه اول دعوا بود پس بهتر این بود که با نصت وزیری و لایحه من موافقت کنند و با شروط مخالفت نمایند.

من از آقایان محترم متشکرم که با من برخلاف مروت کاری ننمودند و نتوانستند که رفیق صفت راه باشند و از اینکه بن من همان صمیمیت باقی

این نظریه وای نمی توان قبول

کرد زیرا ساعد استفاده می داد و زمامدار کسی میشد که هیچ قرارداد می در هرلیه ایران امضا نکند.

اکنون سیتوان پیش بینی کرد که پس از انتشار نظریات روزنامه تأییر درل شوروی چه رویه ای اتخاذ می کند ظاهر آ رویه دولت شوروی از سه حال خارج نخواهد بود.

دولت شوروی با نظریه روزنامه تأییر موافقت کند در صورت انخاذ چنین تصمیمی آن دولت قننی برده و سرمایه های که سالها بدست آورده باخته چون هدف آن دولت این بود که بقول خود بادل استماری سازش کند و با کس و قوه آنها کس امتیاز نماید.

هدف دولت شوروی این بود که حامی دولت ضمیمه باشد با آن برای اینکه آزاد شود کس نماید.

موافقت دولت شوروی با دول استماری رویه اصل دفاع از دول معزول بود پس وقتی که دول معزول دارند از این میروند هیچ علتی ندارد که دولت شوروی آن اتفاق را برای کارنا شروع تقویت کند.

دویم - متفقین موافقت نکنند در این صورت هر چه زودتر باید وارد معامله ملت شو: و این کار بطوریکه در مناقضات شوش و شورویست تمام شود و بدقی ثابت کند که غیر از خدمت بنوم بشر مقصودی ندارد و هیچ وقت حاضر نیست که اعلامیه های تأیید ایران و حتی حاکمیت آنرا که امضا نموده و هنوز خشک نشده قرض نماید.

دولت شوروی از نظریه خود عدول نکند در اینصورت باید بداند که با وضعیت فعلی نمیتواند طریق هادی نتیجه بگیرد آن روزیکه مجلس امتیاز داری را تصدیق نمود در مملکت جنبه ای بود ولی امروز که مردم می توانند نفس بکشند و معرک تنفس مصنوعی هم دارند سوا می موهوی شمع پرست کسی بدان امتیاز رضا ندارد و فقط ایران نیست که هم پرست در آن زیاد است اگر دنیا از این جهات باک بود چرا که حال تأییر درجه ناپاک بود پس کس امتیاز از مجاری هادی و قانونی ملی نمی شود و آنوقت است که مخالفین رژیم بگویند آنچه در کار نیست صرف حسیاست

پس نتیجه این شد که اگر متفقین با هم موافقت کنند با دولت ایران داخل مذاکره میشوند و دولت ایران هم که قرارداد را امضا نموده و جوابی که فروشی ترساند و با مشورت آن ها هر چه می خواهد تقاضا نماید.

این بود که در مقابل ادعای دولت انگلیس راجع به خارجه بی در آن جنگ نموده من عقیده خود را بظرف بوشه مجلس آزاد است که آنرا رد کند.

کما اینکه دکتر میلسو هم عقیده شص خود معارض من برور برداشت مجلس آزاد است که آن را قبول نکند از دولتی هم آمو امتیاز نفت داد قاعدتا مجلس آزاد است که آن را تصویب نکند ولی با این انتخابات و این اخلاق کدام مجلسی است که قرار داد را رد کند.

ما امروز مثل مرحوم حسن بریلا مشیر الدوله وزیر داریم و نه مثل نمایندگان دوره اول تقنینیه کیل که با قرار داد ۱۹۰۷ موافقت نکنند رحمت الله علیهم الهمین

پس ما باید کاری کنیم که خود را مواج با چنین روزی نکنیم چون نظریات من راجع مخالفت با امتیاز دو جلسه هتمن آن مورد تصدیق آنان مجلس شد این است طریقی تهیه سوده که هیچ دولتی نتواند راجع امتیاز به مذاکره و قرارداد امضا کند و فقط راجع بفرش نفت با مردم دولتی که مشترکست داخل مذاکره شود و از آقایان محترم درخواست می نمایم تیل از اینکه متفق شوند طریقی که پیشنهاد میشود تصویب نمایند و بدقی مصلحت کنند که این مجلس غیر خواه ایران است.

اینک طرح من:

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

وزیران می توانند برای فروش نفت و طریقی که دولت ایران مانع نفت خود را استخراج و اداریه می کند امضا کرده نمایند و اجزای وزارت گرات بایده مجلس شورای ملی را مستقر نمایند.

ماده سیم - متفقین از مواد فوق جیس مجرد اؤسه تا شصت سال و انفعال دائم از خدمات دولتی محکوم خواهند شد ماده چهارم - متفقین از طرف دادستان دعوتان کشور محتاج باین نیست که مجلس شورای ملی آنها را تشییع نموده باشد و اجازه دهد دادستان منور وظیفه دار است که متفقین از این قانون را بر طبق قانون معالنه و وزراء مصوب ۱۳۰۶ تیرماه ۱۳۰۷ تصویب نمایند. دکتر مصدق مصدق

این بود طرح من و این فکر را دوروز مد از نظری که راجع نمایندگان نمودم یکس از آقایان نمایندگان محترم که اجازه بدادم (نامش) را بگویم بین داد و آن روزها صلاح نبود که پیشنهاد وزیران دولتی امریکا و انگلیس نینویسند بادل تصادد جماعیه شوروی راجع بکارگرفت توحید مسامی نکنند و پیشنهاد چنین طریقی گذشته از اینکه بفرط غای لطفی نینشد مورد هم ندانند زیرا هم موافقت متفقین سبب بود که دولت ایران داخل مذاکره نشود ولی امروز که قضیه دارد فرق می کند و امروزه که روزنامه تأییر دولت شوروی را با تقویت صحبت می کند تصویب این طرح ضروریست.

هیچکس نمی تواند غیر از مجلس و مالملت دخالت کند امروز مجلس با نظریات من راجع به ندان امتیاز موافقت نموده و آن روز در این ملت میداند پس چه لزوم داده که دولت امتیاز دهد و مجلس را در مقابل کارخانه یافته قرار دهد.

ما نمی میکنم دولت را که در این کار دخالت نکند و اگر روزی آمد که مجلس از این عقیده عدول کرد برای مجلس چه اشکالی دارد که این قانون القاء کند.

تا مجلس متفق و تحت تأثیر واقع نشده باشد آنرا تصویب نشود هر گاه امروز این کار شد دیگر جلسه ای متفق نخواهد شد که این طرح تصویب کند زفت چیزی نیست که دولت های بزرگ از صرف نظر کنند ما میگویم که تأیید و حاکمیت ما را که خودشان تصدیق سوده اند نفس نکنند و اگر متصدوان کشور گدائی نیست فقط نفت میخوانند با ما داخل مذاکره شوند و معامله شو کنند.

ما باید نماینده بزرگ دولت دوست و مجاور خود را دست خالی روانه کنیم و آن دولت را مجبور سازیم با متفقین کنیم. متناظر از اسم سال ایران روی اصل موازنه استقلال خود را حفظ نمودند و زمامداران بی اطلاع آن سرمایه دانستند که سارش آنها برای ما زیان است ولی از دولتی هم آمو امتیاز نفت داد قاعدتا مجلس آزاد است که آن را تصویب نکند ولی با این انتخابات و این اخلاق کدام مجلسی است که قرار داد را رد کند.

ما امروز مثل مرحوم حسن بریلا مشیر الدوله وزیر داریم و نه مثل نمایندگان دوره اول تقنینیه کیل که با قرار داد ۱۹۰۷ موافقت نکنند رحمت الله علیهم الهمین

پس ما باید کاری کنیم که خود را مواج با چنین روزی نکنیم چون نظریات من راجع مخالفت با امتیاز دو جلسه هتمن آن مورد تصدیق آنان مجلس شد این است طریقی تهیه سوده که هیچ دولتی نتواند راجع امتیاز به مذاکره و قرارداد امضا کند و فقط راجع بفرش نفت با مردم دولتی که مشترکست داخل مذاکره شود و از آقایان محترم درخواست می نمایم تیل از اینکه متفق شوند طریقی که پیشنهاد میشود تصویب نمایند و بدقی مصلحت کنند که این مجلس غیر خواه ایران است.

اینک طرح من:

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

پس چنین مملکتی را مشروطه نمی شود گفت. این مملکت قبل از کودتا اینکه گفته می شود مشروطه بوده انبطور نیست زیرا که بوده مشروطه روی کاغذ بوده است (آقای دکتر کشاورز - این توهین بیجس اولو دوم است) مملکتی که ملوک الطوائفی و خانجانی در آن روح دناشت و هزاران تنی بر دم میشد او را مشروطه نمی گویند.

مملکتی که وزارت ست و نکرانش با نایب حسین خان کاشی قرارداد بینه مشروطه نیست (آقای دکتر کشاورز - حالا هم با معده رشید قرار داد می بندد) این مملکت در گذشته مشروطه نبوده (آقای سردار فاخر حرکت وعده ای لایحه نماندگان - این بیانات چیست در بر نامه صحبت کنید) (آقای سید شیهه الدین طباطبائی - هر ویکی آزاد است صحبتش را بکنند) (آقای ایرج اسکندری - کودتا قبل دفاع نیست اگر شاه امثال بنده تبار از کودتا و بعد از کودتا در خارجه بودید تفاوت ایران و چینت و هرافت این کشور را در خارج میدانستید بنده متاسم که آقای شریعت زاده نیستند ولی آقای تاسف را بر عین تشریف دارند شاهد در این مملکت یک نیمه خارجه حکومت می کرد و اگر کسی را اوس کشت کسی قادر بدستگیری نبود (آقای فداکار - بهتر از این نیست حال بود) این مربوط نظر زقناتوست است.

حکومت نظری خوبست یا بد کاری نداریم ما باید در این نوع کاری کنیم که اجازه مداخله بنبره های سه گانه ای که نماینده ایران هستند نسیم باید در رعایت و ایجاد امنیت بکوشیم

ما حق بود بفض و عداوت را کنار می گذاریم و با هم برادر واد هکاری میگردیم.

برای ایجاد بهترین امنیت مایسه سال زحمت کشیدیم ولی بعد از هرهرو این امنیت از هم پاشیده شد. درست است امنیت قضایی نبود و نباید هم باشد زیرا اینها دوره ای طولانی لازم دارد. و در ضمنی بخواهم بقیه بندهم

ساده ای که بعد از ششم بود برخلاف ایجاد حسن وحدت کار کرده است حمل خونریزی انجام نداده است دوست مسافری تحریف میکرد که یکی از اخیانهای کرد گفتم چرا با دولت مخالفت میکنی آن کرد چند روزنامه از زیر تشکش بیرون آورد و گفت دولتی که یک نفر با پیش بزم زن و بچه اش بد میگوید آن دولت با من که قدرت دارم چه خواهد کرد؟ (آقای صدر قاضی - کرد نبوه است غیر ممکن است اگر با بسواد شرارت می کند) هاید بی سواد بوده (آقای صدق قاضی و سندسجی و اردلان - انبطور نیست اگر اد مخالف دولت نیستند) بهر جهت باید کاری کرد که دولت قویتر هوما در آن چند روزیکه با متفقینان در جنگ بودیم (آقای سندسجی با مصیبات ما کی با متفقینان در جنگ بودیم این حرف ها چیست تمام صحبتان دروغ است) تاریخ را نمی خود خورد کرد، جنگ نه زد خورد، زه خورد و نه، نهرو بجران بهر جهت دولت باید شخصیت خود را نشان دهد (صحیح است) در این وقت که ساعت ۱۲ بود جلسه از انشرف افتاد) و بی از آنکه باریگر اکثریت حاصل شد آقای دکتر آقایان بنطق خود ادامه داده و اظهار داشتند اعلامیه هالی که دولت یعنی کتره مسلوب میدهد و در آن می گوید بفران دولت جنس نخواهم داد یا از فلان دولت جنس نخواهم خرید زبانی است و موردی ندارد زیرا تولید سوه تقاض می کند. موضوع دیگری که خواستم عرض کنم راجع بنطق آقای دکتر مصدق و آمار ایشان راجع بنفت بود زیرا مرحوم داوودزیر ترین شخصیت هائی بود که که آن فردا در امتداد نقد کروم من باید زان مرحوم دفاع کنم و سمت اراضی که بوجب قرار داد سابق داری دست کبابی بود اگر هفت هتمن دو به یک نفر رسید و عایدت سالیانه ما که سالیانه در آن موعه ۷۰۰ هزار لیره نیر سید بوجب قرار داد جدید به ۳ میلیون برور رسید یکی از کارهای بد دوره گذشته موضوع بودگی زنی و ترویج و تحصیل زبان ملل اقلیت بود که دولت های گذشته و ما نمی شدند و باید این موضوع بر طرف شود و باقیات های کشور آزادی تحصیل داده شود. بمرکب شد و از نظر جلسه بنونان دست مصلحت شد و ۳۵ دقیقه بعد ظهر باریگر جلسه تشکیل یافت.

آقای دکتر شفق توجه آقایان نمایندگان را نسبت بساده ۱۱۲ کرد

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی

از نظر حفظ مصالح مملکت امضا کنندگان قانونی ذیل را تقدیم و تصویب آن را با دوقوریت درخواست می نمایم.

ماده اول - هیچ بحث وزیر و وزیران اشخاصی که کفالت از مقامات چا و یا مقامات می کنند نمی توانند راجع با امتیاز نفت یا هیچیک از نمایندگان روسی و غیر روسی دول مجاور و غیر مجاور و یا نمایندگان پادشاه و باستانی ماده چهارم آن که در نتیجه مخالفت چند نفر کسی غیر از اینها مذاکره ای که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قرارداد می امضا نمایند.

ماده دوم - بحث وزیر و

مجلس شورای ملی